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Valg af nyt programsamarbejdsland

Processen omkring valg af nyt programsamarbejdsland er i gang. I den 
forbindelse er jeg naturligvis interesseret i at høre Udenrigsudvalgets 
kommentarer og holdninger. 

Lad mig først oplyse, at jeg har aflyst min planlagte rejse til Etiopien. 
Den sidste tids uroligheder og overgreb på oppositionsmedlemmer i Eti-
opien samt frygten for, at grænsekonflikten med Eritrea vil blusse op 
igen, har ledt til denne beslutning. Jeg har samtidig besluttet, at Etiopien 
på denne baggrund ikke kan fastholdes som kandidat til at blive nyt 
dansk programsamarbejdsland, som vi skal træffe beslutning om i nær 
fremtid. 

De to kandidater er dermed Niger og Mali. Jeg har vedlagt perspektiv-
analyser for disse to lande og vil give jer lejlighed til at kommentere 
skriftligt på baggrund af disse. Udenrigsudvalgets medlemmer anmodes 
om at fremkomme med kommentarer til valg af nyt programsamarbejds-
land inden den 24. november 2005.

Valg af nyt programsamarbejdsland er en vigtig beslutning såvel for 
dansk udviklingsbistand som for det nye programsamarbejdsland. Derfor 
vil jeg også gerne have lejlighed til at drøfte sagen med jer mundtligt. 
Udenrigsudvalgets medlemmer inviteres hermed til et uformelt møde 
den 24. november kl. 8.00 – 9.00 i Udenrigsministeriets direktionsspise-
stue, hvor vi bl.a. kan drøfte landevalget, men også andre vigtige sager. 
Der vil blive serveret morgenmad under mødet. Tilmelding til mødet 
bedes ske til Helle Outzen, e-mail helout@um.dk, tlf. 3392 0146, senest 
den 22. november kl. 12.00.

Under processen med valg af nyt programsamarbejdsland har jeg be-
stræbt mig på at få en bred høring af den danske offentlighed. På bag-
grund af perspektivanalyserne udført i de tre lande inviterede jeg derfor 
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til debat på Udenrigsministeriets hjemmeside. Skulle I have lyst til at del-
tage i debatten, vil det kun glæde mig.

Jeg ved, I allerede har modtaget invitation til Rådskonference den 21. 
november. Her vil jeg præsentere kriterierne for valg af nyt programsam-
arbejdsland samt perspektivanalyserne for kandidatlandene. Jeg forventer 
en livlig debat og håber at se mange af jer.

Med venlig hilsen

Ulla Tørnæs


